国家体育总局关于印发“十一五”体育社会科学发展规划的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_BD_93_E8_c80_318891.htm 国家体育总局关于

印发“十一五”体育社会科学发展规划的通知（体政

字[2006]79号）各省、自治区、直辖市、计划单列市、新疆生

产建设兵团体育局，总参军训和兵种部体育训练局、总政宣

传部文化体育局，有关科教单位，各厅、司、局，各直属单

位： 为加强体育社会科学研究的规划，进一步推动体育社会

科学研究工作的发展，为我国体育事业发展提供理论支持和

决策参考，现将《“十一五”体育社会科学发展规划》印发

给你们，请参照执行。 二○○六年八月二十九日“十一五”

体育社会科学发展规划（2006-2010年） 根据《中共中央关于

进一步繁荣发展哲学社会科学的意见》、《国家体育总局关

于进一步繁荣发展体育社会科学的意见》的精神，进一步推

动体育社会科学研究工作的发展，为我国体育发展进一步提

供理论支持和决策参考，特制订本规划。 “十五”期间，体

育社会科学日益受到重视，社会各界对体育社会科学地位的

认识逐步提高，2004年印发了《国家体育总局关于进一步繁

荣发展体育社会科学的意见》，有力地促进了体育社会科学

的繁荣和发展。广大体育社会科学工作者紧紧围绕体育事业

发展的重点、热点和难点问题开展研究，在基础理论研究、

应用对策研究方面都取得了一批高质量的研究成果，体育社

会科学为领导决策服务的作用进一步发挥，为体育事业发展

提供理论支撑的作用进一步体现。体育社会科学研究管理工

作也取得了显著成绩，研究课题数量不断增加，研究领域逐

步扩展，研究内容日益深入，研究质量逐年提高，课题管理

体系更加完善，成果转化力度加大，国内外的学术交流得到

加强。国家体育总局在全国范围内建立了25个体育社会科学

重点研究基地，培养了一批学科带头人和优秀中青年理论人

才，壮大了体育社会科学研究队伍。 当前体育社会科学研究

中存在的主要问题是：体育社会科学研究还不能适应我国体

育事业快速发展的需要，研究基础还比较薄弱，对一些重大

理论和现实问题的研究亟待加强，体育社会科学管理体制和

机制需要进一步完善。 “十一五”期间是我国全面建设小康

社会和构建社会主义和谐社会的重要时期，也是体育事业快

速发展的关键时期。“十一五”期间，我国将举办2008年奥

运会，竞技体育、群众体育和体育经济将呈现持续快速发展

的良好势头，同时也面临着一些新情况、新问题，迫切需要

体育社会科学深入研究。体育社会科学既面临着良好的发展

机遇，也面对着巨大的挑战。广大体育社会科学工作者要增

强使命感和责任感，紧密围绕服务新时期我国体育事业发展

的大局，为我国体育可持续发展提供新的理论支持，为我国

体育事业的发展做出更大的贡献。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com